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Begrundelse 

Spørgeren ønsker oplyst, om ministeren deler 
antagelsen af, at en naturalisation, der er sket 
ved lov, også kan fratages igen ved lov, jf. Hen- 
rik Zahle, Dansk Forfatningsret, bind I (1995), 
side 101. 

Svar (15/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Efter grundlovens § 44 er det Folketinget, der 
har kompetencen til at tildele udenlandske stats- 
borgere dansk indfødsret. 

Det er på den baggrund, at vi hvert år be- 
handler normalt tre lovforslag om indfødsrets 
meddelelse. I den juridiske teori antages -  som 
det også fremgår af spørgerens begrundelse for 
spørgsmålet -  at også fratagelse af den tildelte 
indfødsret kan ske ved lov. 

Fratagelse af enkeltpersoners danske indføds- 
ret ved lov rejser imidlertid principielle spørgs- 
mål vedrørende singulær lovgivning, jf. bl.a. af- 
snit 4.3.2. i Justitsministeriets Vejledning om 
Lovkvalitet fra september 2000. 

Hertil kommer, at internationale regler for- 
pligter os såvel i forhold til fratagelsesprocedu- 
ren som i forhold til det materielle grundlag for 
fratagelse af statsborgerskab. Det drejer sig om 
De Forenede Nationers konvention af 30. august 
1961 om begrænsning af statsløshed, som vi rati- 
ficerede i 1977, og Europarådskonventionen af 6. 
november 1997 om statsborgerret, som forventes 
ratificeret i løbet af efteråret. 

Det er blandt andet på den baggrund, at jeg 
har fremsat et lovforslag, således at der i ind- 
fødsretsloven indføjes en generel bestemmelse, 
der giver mulighed for ved dom efter en samlet 
vurdering af omstændighederne i den enkelte 
sag at frakende en person dansk indfødsret, hvis 
den pågældende har handlet svigagtigt i forbin- 
delse med erhvervelsen, og det svigagtige for- 
hold har været bestemmende for, at den pågæl- 
dende fik indfødsret. 

Spm. nr. S 51 

Til økonomiministeren (2/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan terrorangrebet 
på World Trade Center den 11. september 2001 
ventes at påvirke dansk økonomi og beskæfti- 
gelse såvel på kort som på lang sigt?« 

Svar (8/10 01) 

. Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Som jeg har bebudet, vil regeringen på tirsdag 
den 9. oktober fremlægge en redegørelse for den 
økonomiske situation. Redegørelsen vil indehol- 
de en vurdering af de økonomiske udsigter efter 
terrorangrebet den 11. september. 

Spm. nr. S 52 

Til økonomiministeren (2/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om der er tegn på, at 
den terrormistænkte Osama bin Laden eller an- 
dre arabiske borgere i Danmark har foretaget 
spekulationer, der kunne være givtige, efter ter- 
rorangrebet på World Trade Center den 11. sep- 
tember 2001?« 

Svar (10/10 01) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Københavns Fondsbørs har overfor Finanstilsy- 
net oplyst, at fondsbørsen som led i den løbende 
overvågning af handelen med værdipapirer på 
Københavns Fondsbørs ikke har konstateret ad- 
færd, der kunne tyde på spekulation i terroran- 
grebet på World Trade Center den 11. september 
2001. 

Spm. nr. S 135 

Til erhvervsministeren (5/10 01) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Vil ministeren uddybe og opdatere Betalings- 
kortrapportens vurdering af konkurrencesituati- 


